e Pesquisa Agropecuaria

EMATER

ANEXO Vi
MINUTA

RELATORIO DA LAVOURA COMUNITARIA

Relatério n° 01 — Fase do plantio e adubacéao

Data da visita:

Municipio:

Conveniado:

Responséavel:
Propriedade:

Responsavel técnico:
Unidade local da EMATER:

1. INSUMOS NECESSARIOS:

Variedade @ Quant. Recebido/ Datada

U 81 IS Formula (kg) SED (kg) Entrega

Agéncia Goiana de Assisténcia Téecnica, Extensdo Rural

Comprado/
Entidade (kg)

Semente de arroz

Adubo para arroz

Semente de milho
Adubo para milho

2. PREPARO DO SOLO:

3. PLANTIO:

Cultura  Variedade (ha) sementes Adubo

(kg) (kg) Inicio

Arroz
Milho

) Gasto de semente e Data de plantio e
Area adubos adubacéo

término




Descricao kg/ha Kg/ha
Produtividade estimada de arroz Producéo estimada de arroz
Produtividade estimada de milho Producéo estimada de milho

4. OUTRAS INFORMACOES

As condi¢cdes climédticas até presente data favorece(m) a(s) cultura(s)?
( )sim () néo

Caso a resposta seja ndo, qual a orientagéo recomendada?

A &rea em que esta sendo implantada a(s) cultura(s) pode(m) favorecer a
ocorréncia de eroséao?
() sim( ) nao

Caso a resposta seja sim, quais as medidas mitigadoras recomendadas?

Existe placa de divulgacdo do Programa Lavoura Comunitaria no
municipio? ()sim () néo

5. RECOMENDACOES TECNICAS:

6. OBSERVACOES:

Local e data

Responséavel Técnico
EMATER




Agéncia Goiana de Assisténcia Téecnica, Extensdo Rural
e Pesquisa Agropecuaria

EMATER

RELATORIO DA LAVOURA COMUNITARIA

Relatorio n° 02 — Fase de crescimento e desenvolvimento da cultura

Data da visita:

Municipio:

Conveniado:

Responséavel:

Propriedade:

Responséavel técnico:
Unidade local da EMATER:

1. CONDICOES DA CULTURA:

Descricao Cultura do arroz Cultura do milho
Stand ( ) Baixo ( ) Bom ( ) Excessivo ( )Baixo ( )Bom ()
Excessivo
Desenvolvimento : ()Bom ( )Regular ()
vegetativo ()Bom ( )Regular ( ) Ruim RUimM
Estado nutricional () Bom () Regular () Ruim () Bom () Regular ()
Ruim
Estado fitossanitario () Bom () Regular ( ) Ruim () Bom () Regular ()
Ruim
Descricao kg/ha kg
Produtividade estimada de Producéo estimada de arroz
arroz
Produtividade estimada de Producéo estimada de milho
milho

2. OUTRAS INFORMACOES:

A) As recomendacgfes técnicas foram executadas conforme o relatério
anterior?( ) sim ( ) néo

Caso a resposta seja nao, em que tal procedimento podera afetar a
produtividade da(s) cultura(s)?



B) As condicBes climaticas até a presente data favorece(m) a(s) cultura(s)?
( )sim () néo

C) Houve algum sinistro na(s) cultura(s)? ( ) sim ( ) néo

Caso a resposta seja sim, mencionar qual foi o sinistro e qual o grau de
comprometimento para a(s) cultura (s)?

D) Ocorreu eroséo na area da (s) cultura (s)? () sim () nao

Caso a resposta seja sim, especificar qual o grau de comprometimento
para a(s) cultura(s)?

E) A(s) lavoura(s) se apresenta(m) livre de ervas daninhas? ()sim ()

F) Situacdo da(s) cultura(s)?

( ) normal

( ) comprometida com possibilidade de recuperacgao
( ) comprometida sem possibilidade de recuperagéo

7. RECOMENDACOES TECNICAS:

8. OBSERVACOES:

Local e data

Responséavel Técnico
EMATER



Agéncia Goiana de Assisténcia Tecnica, Extensdo Rural e Pesquisa
Agropecuaria

EMATER

RELATORIO DA LAVOURA COMUNITARIA

Relatorio® 03 — Fase da colheita

Data da visita:

Municipio:

Conveniado:

Responséavel:
Propriedade:

Responsével técnico:
Unidade local da EMATER:

1. COLHEITA:

Area Area Produtividade Fligeuieisle | PIOELED

i ! Datada obtida apos total (apos

Cultura plantada colhida estimada Ihei

(ha) (ha) (kg/ha) colheita secagem secagem)

(kg/ha) (ka)

Arroz
Milho

2. CONTRAPARTIDA DEVIDA (5% da producao total):

Arroz: kg Milho: kg

3. COMUNIDADE BENEFICIADA:

Descricéo Unidade Quantidade
Familias beneficiadas ne
Pessoas beneficiadas ne°

4. EVENTOS REALIZADOS:



Pessoas

Descricao Unidade Quantidade beneficiadas
Unidade Demonstrativa n°
Visita Técnica n°
Dia de Campo n°
Palestra Técnica n°
Dia Especial n°
Mutirdo n°
Outros ne

5. OUTRAS INFORMACOES:

e As recomendacdes técnicas foram executadas conforme o relatério

anterior?( ) sim ( ) néo

e A guantidade da producéo

recebida por cada beneficiario foi em

conformidade com sua participacdo na condugéo da(s) lavoura(s) do plantio
até a colheita?( ) sim () nao

6. OBSERVACOES:

7. DISTRIBUICAO DA PRODUCAO TOTAL OBTIDA:

Descricao Quantidade (kg) Percentual
(%)
Familias beneficiadas 95
Contrapartida (OVG) 5

TOTAL

100




8. RELACAO NOMINAL DOS BENEFICARIOS E SUA RESPECTIVA PARTE DA
PRODUCAO OBTIDA:

Parte na producdo obtida
Item Nome do beneficiario (kg
Arroz Milho

01 Fulano de Tal
02 Ciclano de Tal
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

Local e Data

Responséavel Técnico
EMATER

Ciente:

(Prefeito Municipal/Entidade Beneficiaria )



